
- Referee Development Partner -

GOLD BRONZE

10
No.

2023.04.08-09
東雁来公園サッカー場

この度、空知地区サッカー協会審判委員会の若手審判員育成の趣旨にご賛同いただき、ご寄付を頂戴
しました。各企業様、そして個人から寄せられたご協賛で、前号に掲載いたしました道外での研修事業
や、5月28日に開講いたしましたユース審判員トレセン事業など活動の充実を図ることができておりま
す。心より感謝を申し上げ、有効に使わせていただくことをお約束いたします。

審判員育成事業に対しご寄付をいただきました

寄付者のご紹介 ・大原 勇治 様

5月20日(土)に岩見沢市生涯学習センターいわなびにてサッカー4級審判員認定講習会を開催いたし
ました。当日は当地区の矢野2級審判インストラクターの講義を受講していただきました。

コロナ禍もありここ数年は資格新規取得の受講者も減少傾向にありましたが、今回は北海道教育大学
岩見沢校サッカー部の学生、高校サッカー部の女子マネージャー、中学校のサッカー部員など幅広い年
代の学生にも受講していただき、当日の参加者は55名と会場が満席となるほど多くの方に受講していた
だくことができました。

資格取得の動機は様々であると思いますが、自らがプレーするためにルールを学習することはもちろ
ん、サッカーに関わる選択肢の一つとして審判員という役割もあることを認識して、ぜひ上級の審判員
を目指していただきたいと考えております。

特にユース審判員の育成については、男女問わず力を入れて取り組み、将来的に地区で活躍すること
はもとより、全道・全国で輝く人材の育成に努めてまいります。

サッカー4級審判員認定講習会を開催しました

↑当日受講した岩教大サッカー部員とOBの牧田2級審判員


